Ingressi,] vide Bald. conf. 18. vbi de ingrediente religionem, an
possit donare omnia bona, in fraudem religionis. Quis autem
dicatur ingressus, & monachus, & si moritur infra annum
probationis, non condito testamento, an bona ad monaste-
rium, vel ad venientes ab intestato deferantur, vide Barb. in
clem. 1. de rescript. fol. 62. col. 3. in parua impressione, in auth.
ingressi, in prin. p.20.c.4

Oblatis,] not. quod isti oblati, si sunt capti a iud. temporali non
mutato habitu, quod non possunt peti remitti per eccles. vide
decif. Capp. Tolos. q. 8. in auth. ingressi, in add. 2. lit. a. p.21.c.4

Fratribus,] Abb. conf. 27. in fin. in auth. si qua mulier. add. 2. lit. d.
p.23.c.4

Sunt mendicantes,] Abbas d. conf. ibidem, lit. c.

Legitimam,] Corfet. in verb. legitima. inci. an filius d. auth. si qua
mulier, in add. a nu. 30. lit. e. p.24.c.3

Item ex hoc,] not. qualiter iura, & actiones non contineantur no-
mine mobilium, & immobilem, tamen si competit pro rebus
mobiles, iudicantur mobiles, & e contra, vide Luc. in l. 3.
C. de vend. reb. Ciuit. lib. 11. nu. 4. & an anni redditus inter mu-
tabilia computetur, vide Tiraq. in retract. §. 1. glof. 6. fol. 63. nu.
4. l. 14. nu. 4. De eodem vide Aret. conf. 10. p.24.c.4

Annot. Nouæ sup. iij. & iiij. Cod.

A Hoc

Annotationes Nouæ

Hoc ius porrectum,] in alienatione rei Ecclesiæ, requiritur quod tractatus procedat, sed an præsumatur ad suffisse, si in contractu dicatur habitus tractari, vide Dec. conf. 36. nu. 8. vers. ultra non obstat. Auth. hoc ius porrectum, in prin. p. 26. c. 2

Ecclesia non obligatur,] vide Abb. conf. 7. volum. 2. nume. 1. vbi Ecclesia nō obligatur ex mutuo facto Prælato, nisi creditor probet pecuniā versam in utilitatem ecclesiæ, ut hic. Auth. vt supra, nu. 3.

Non habet priuilegia,] ita dicit etiam Bologninus conf. 37. numero 19 sed contrariū consuluit idem Baldus, conf. 465. in ciuit. Brixia. volum. 1. & aliter in conf. 162. volum. 5. incip. quidam Fran. Christianus. Auth. supr. cit. numero 11. litera f. p. 26. c. 3

De iure canonico,] vbi Bald. dicit, non esse necessariam subhastationem. Auth. cit. nu. 15.

Quando res ecclesiæ,] vide Dec. conf. 36. nu. 8. qui pulchre. d. aut. hoc ius &c. nu. 22. p. 27. c. 1

Si rogatus,] Add. Rom. conf. 275. Rip. in l. 1. ff. de legat. 1. nu. 15. Felin. in c. translato, sub nu. 6. de constit. Auth. d. num. 24. litera c. p. 27. c. 2.

Cadat,] verbum, cadat, & sic futuri subiunctiui temporis, an intelligatur ipso iure, vel requiratur sententia, vide Crem. sing. 7. & add. in c. regn. incip. nuper apud cranum, & vide quæ posui ad istum in l. fin. infra. de iure emphyt. Auth. qui res, num. 3. p. 28. c. 1.

Si quas ruinas,] ad materiā huius auth. nota, quod solennitates requisiſtæ per hancauth. locū habent cū res est de mensa, & non consueta dari in emphyteofism, non autem quando res consuetæ dari reuertuntur ad ecclesiā, & postea iterum conceduntur antequam sint effectæ de mensa, quia tunc libere, & sine solennitate possunt concedi. c. 2. de feud. & Paul. conf. 260. notand. est col. 1. in fin. vol. 2. vbi limitat si conceduntur, pro ea dem pensione, & vide Matt. in constit. baiulos omnes. col. pen. in auth. si quas ruinas, in prin. p. 28. c. 1.

Ad extraneum,] Matth. decis. 100. d. auth. nu. 1.

Contractum,] vide Matth. decis. 107. d. auth. in addit. litera d. p. 28. c. 2.

Qui rem,] de materia vide decis. Matth. & quæ ibi posui. 147. Iaf. conf. 17. volum. 1. vide Paul. conf. 68. & Bald. de materia conf. 271. vol. 5. & Gozad. conf. 57. vbi multa, & inter cetera, an si emphyteuta ecclesia non soluit cadat, si iurauit soluere, quamvis non desistat per biennium, & an teneatur emphyt. mittere canonem ad dominium, & de melioramenti factis an perdat. Gozad. conf. 86. nu. 25. Guid. Pap. q. 438. & Paul. conf. 260. notand. est nu. 7. vol. 2. qui limitat non procedere in colono, & iniquino. Auth. qui rem. in prin. p. 29. c. 2

Pijs locis,] multa priuilegia pijs causæ, vide per Soc. reg. 31. o. 1. 16. in add. lit. b. p. 29. c. 4

Quingentos,] vide Azo. in summa de fact. sanct. sanct. nu. 7. & add. ad eum positam. l. cit. d. add. lit. l.

Donatio,] idem Bald. hæc eadem in l. cum quis, vers. an si præter donat. ff. de cond. causa data, & vide Vinc. de Franch. decis. 33. l. 16. nu. 12. p. 31. c. 1

Iuramenti,] & vide Cors. rubr. de iur. iur. nu. 39. l. 16. in add. z. litera h. p. 31. c. 2

Sed in odium,] in contrarium tenet Aret. conf. 2. col. pen. qui pulchre de hac materia insinuationis. De qua etiam vide Paul. conf. incip. vita quadam scriptura priuata, & Corn. conf. 36. vol. 3. l. 16. nu. 14. p. 31. c. 3

Ista clausula,] idem tener Rom. conf. 26. l. sup. cit. nu. 15.

Inspicitur,] vide Matth. decis. 194. l. ead. nu. 18.

Vt inter diuinum,] Ecclesiæ quæritur dominium sine traditione, adde Aog. conf. 179. vide Bald. conf. 287. vol. 3. in antiqu. l. 19. in prin. p. 32. c. 2

Secundo quæro,] de veritate huins quætionis vide Gomez. in §. ruris, inst. de action. nu. 18. qui pulchre, & vide Matth. in prel. constit. q. 5. & Abb. c. 1. nu. 13. de in integr. rest. l. 19. num. 8. p. 32. c. 3

Vtrum quod hic,] an hæc lex ext. datur ad alios casus quam ad hic positos, vide Gomez. in §. ex maleficijs. nu. 40. de aetio. l. 19. cit. nu. 9.

Et colligitur ratio,] Bald. conf. 337. nu. 12. vol. 1. quid si contrahens vel donans ecclesiæ, constituatur praetario teneri, Ecclesiæ an transferatur possessio, Paul. conf. 11. vol. 2. Dec. conf. 564. nu. 6. Bald. conf. 9. factum tale est, vol. 3. vbi licet transferatur dominium sine traditione, vt hic, tamen si adiectum est constitutum, non operatur translationem poss. l. 19. nu. 13. p. 32. c. 3

Quod in instrumentis,] in instrumentis antiquis non expedit probare quod notarius fuerit notarius, vide Matth. decis. 245. vers. ad primum dub. in auth. quas actiones. nu. 19. p. 34. c. 3

Quomodo probetur,] & uid. Curt. Iun. conf. 61. nu. 11. & conf. 20.

nu. 6. & Cor. conf. 47. nu. 6. vol. 3. & vide Rom. conf. 109. d. auth. in add. lit. b.

Vbi possibile,] ad id quod dicitur quod quilibet præsumitur vivere centum annis, allegando hunc text. dicas quod hoc nec ista nec alia l. probatur, sed bene quod non præsumitur quem vivere ultra cent. annos, pro quo dicto vide Corn. conf. 181. vers. & licet, volum. 2. d. authent. quas actiones, litera b. p. 34. c. 3.

In tit. de Episc. & cleric.

ANNOTATIONES.

Familiaris,] de priuilegiis familiarium, vide Dec. in l. scrinios. nu. 9. cum seq. C. de testamento milita, & in l. lecta. nu. 16. cum seq. ff. si cert. pet. & Abb. in c. 2. num. 5. cum seq. de foro compet. Luc. de penn. in l. quicunq. nu. 2. cum seq. C. de re militib. 1. 2. vbi qui veniant appellatione familiarium, de quo habes gloss. in c. in literis, de testibus, & ibi Abb. in c. cum dilectus, de clericis non resident. & an priuilegium competit familiaribus mercede conductis, vide Addi. ad Bald. in procem. ff. §. ne autem tria. in fin. & vide Archidia. in c. ecclesiarum seruos. 1. 2. q. 2. & c. clericum. 11. q. 1. & vide Capic. decis. 1. 2. plene per Camp. de vita, & hon. nu. 17. Et an familiares non ser. habent declinatoriam fori, pro ut eorum domini, vide istum in l. 4. sub praetextu. na. 7. sup. tit. primo. Et vide Matth. in constit. intentionis nostræ, in 4. notab. Quotuplex sit familiaritas, vide istum in l. qui testamento. §. quæcunque, de testam. l. 1. in addit. lit. e. p. 34. c. 4

Fundamento,] vide Dec. in l. in omnibus, de reg. iur. num. 50. qui multa, & vide Maria. Soc. conf. 12. col. 7. qui tenet contra, vide Tiraq. in tract. de causa cess. in verb. fauoris. l. 2. in add. litera e. p. 35. c. 2.

Officiales,] clericatus assumptus post delictum non prodest, securus si de eo antea votum emisisset, Gerard. sing. 51. & Hippol. sing. 534.

An clericus, qui dimisso habitu deliquit, si reassummat, recuperet priuilegium. Hipp. sing. 480. l. 4. in prin. p. 35. c. 3